pispaa vastaan, ei olisi tämän tapauksen tähden estetty pa-

pillisiin virkoihin pääsemästä; ja 4) että pispan ystävä Thi-

derik Friso saisi kaniikki-viran Tarton tuomiokirkolla. (In- 

noc.  VI Reg.  Suppl.  ann.  I,  p.  I,  fol. 116). 	Tämä tär- 

keä kappale kuuluu näin : 
„Supplicat S. V. deuota creatnra nestra Hennynghus Epis- 

copus Aboensis, quatenus,  cum  ecclesia sua  in  vicinis pagano-

rum situata per Ruthenos perfidos combusta  sit  funditus et de-

structa  ac  priuilegijs et indulgentijs papalibus spoliata, eidem 

ecclesie  in  festiuitatibus  videlicet  Natalis domini Epyphanie cene 

domini Pasche Ascensionis Penthecostes et  in omnibus  festiuita-

tibus beate Marie virginis omnium sanctorum sancti Hendrici 

patronj, dedicationis et singulis anniuersarijs eiusdem ecclesie, 

Natiuitate Johannis Baptiste  ac pro  fabrica dicte  sue  ecclesie 

reparanda manum porrigentibus adiutricem duorum annornm Jn- 

dulgentias  conceders  digneminj perpetuo duraturas  cum  clausu-

lis necessarijs et consuetis. —  fiat de  vno  anno  et  XL  diebus  

pro  visitantibus  etc.  et  pro  fabrica  ad decennium de  duobus an-

nis et duabus quadragenis.  g".  *)  

„Item  supplicat S. V. quatenus,  cum pro  fabrica dicte  

sue  ecclesie Aboensis, propter exigujtatem reddituum eiusdem, 

") Tässä tarkoituksessa annettiin luultavasti kaksi eri ane-bullaa; 
sillä  se,  joka tavataan Porthan'illa  (ad  Chron.  Ep.,  uus.  pain.,  siv.  218),  

annettuna Marrask.  11  p.  1353, on  ainoastaan „visitantibus". Toinen  bulla  
„pro  fabrica"  on  tähän saakka tuntematon. 
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tercia pars decimarum ecclesiarum parochialium ciuitatis et dio-

cesis Aboensis percipi consueuerit in huiusmodi defectuum sup- 

plementum, quod eadem decima *) pars .decimarum etiam au- 

ctoritate apostolica percipi valeat et haberi ad fabricam pre- 

libatam (?) sibi dignemini generosius indulgere uel consuetudi- 

nem prefatam ex cuncta scientia confirmare cum clausulis oportu- 

nis. — fiat ad X  annos,  si  de illorum ad quos decime pertinent 

processit voluntate. g". 

• „Item supplicat S. V., quatenus Rothkero, nato Hermarcnj 

Clouare ciuis Aboensis, Scolari Parisiensi, qui pro eo quod dictus 

Hermanus eius pater condam in quodam insultu contra Episco- 

pum Aboensem, in quo quidam Capellanus commensalis eiusdein, 

absque tamen membrj mutilatione et sine alio excessu difficili 

uel enormj, fuit vulneratus, auxilium prebuit et consensum, a 

jure se timet prohibitum a receptione sacrorum ordinum et ecele-

siastici beneficil assecutione, quod premissis non obstantibus ad. 

omnes sacros ordines promoueri et beneficium ecclesiasticum, 

etiam  si  curam habeat animarum ac canonicatus et prebenda 

existat, in dicta ecclesia Aboensi valeat obtinere, de gratia  spe-  

ciali digneminj misericorditer dispensare, qualicumque constitu- 

tione Romanorum Pontificum circa contrarium edita non obstante, 

cum clausulis oportunis. — Absoluatur per Episcopum iuxta 

formam ecclesie • auctoritate nostra. g". 

„Item supplicat eidem V. S., quatenus dilecto  suo  fami- 

liarj Thiderico dicto friso clerico Tarbatensis diocesis de cano- 

nicatu ecelesie Tarbatensis, in qua minores  medio  et maiores  

prebende  existunt, digneminj prouidere prebendam  vero  etiam 

vnam de dictis maioribus,  si  inibi vacant ad  presens  uel quam 

primum simul aut successiue vacauerint, quas que seu quos du- 

xerit acceptandos, conferendo sibi donationis apostolice reserua- 

*) Kirjoitus-virhe; luettava: tertia. 
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tionem, non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudini-
bus ipsius ecclesie cum omnibus alu s non obstantibus et clan-
snlis oportunis ac executione. — fiat g. Et quod transeant 
sine alia lectione. fiat g". 

18. W. 1356,  Heinäk.  16  p.,  Villeneuve'stä. — Inno- 
centio  VI  kirjoittaa „d(ilecto) f(ilio) Stigando Stephani Rec- 
tori parochialis ecclesie Jvinala  (s. o.  Jomala) Aboensis 
diocesis.  Cum  — —  Johannes  Wilikini — — prepositure ec-
clesie Strenginensis possessionem pacificam foret assecutus, 
canonicatum  et  prebendam dimittere teneretur. — —  Nos  
uolentes tibi,  pro quo et  venerabilis frater noster Th. Epis- 
copus strenginensis — — supplicat, gratiam facere specia-  
lem,  dictos canonicatum  et  prebendam tibi conferendas  rese-  
ruamus". — Toimeenpanijoiksi (executores) määrätään kolme 
miestä: Westeros'in provasti, eräs „Halguinus  de  Walen- 
tunum Vpsalens.", ja eräs „Lambertus  de  Ludgudhawi"  Lin-  
köping'in  kaniikki. (Innoc.  VI Cod. Chart. Tom.  XIV. 
ann.  IV,  fol.  311.)  ".  

19. W. 1358, Syyskuussa, Tukholmasta. — Julkisen 
Notarion todistus, että Johannes Rotkeri on paavilliselle le-
gaatille, Johannes Guilaberti'lle *), suorittanut paavilliseen 
rahastoon tulevat ensi vuoden tulot 30 markkaa Ruotsin rahaa 
eräästä kaniikki-virasta ja prebendasta Turun tuomiokirkon 
luona, minkä viran hän paavillisella määräyksellä on saanut, 
sen avoimeksi tultua Tideman Ulfrandinpoian kuoleman 

*) Niinkuin päälle-kirjoitus: „Ill;o adventu" osoittaa, kuuluu asia  Jo-

hannes  Guilaberti'n kolmanteen käyntiin pohjoisilla mailla; ks. tästä legaä-

lista:  Munch,  Det  norske  Folks  hist.,  II  jakso,  I  osa siv.  602  seurr. ja muualla. 
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kautta.  (Cod. Arch. seer. Vatican.,  selkä-merkillä:  C 1811).  

Näin kuuluva:  

„Recognitiones Ecclesie ciuitatis et diocesis Aboensis III:o 

aduentu. 
In nomine dominj amen.  Anno  a natiuitate eiusdem mil- 

lesimo trecentesimo quinquagesimo octauo, Indictione vndecima, 

Die 	mensis septembris, Pontificatus sanetissimj in Christo  

patris  et dominj nostri domini Jnnocenti,j diuina prouidentia pape  

sexti Anno sexto.  Nouerint vninersi et singuli, gnod in mei 

notarii publici et testium infra scriptorum presencia personaliter 

constitutus, venerabilis et circumspeetus vir dominus Johannes 

Guilaberti decanus Ecclesie Tarbatensis, in  Regnis  Dacie Suecie 

et Noruegie apostolice sedis Nuncius et collector omnium et 

singular= qualitatum pecuniarum bonorum  Jurium et Rerum 

quarumlibet aliarum ad Romanam ecclesiam sine cameram apo- 

stolicam ex quacumque  causa  pertirlencium auctoritate eiusdem 

sedis apostolice specialiter deputatus, Confessus fuit et in  veri-  

tate Recognouit se habuisse ac  realiter  nomine dicte camere apo-

stolice recepisse a venerabili  viro  domino Jolianne Rotkeri cano- 

nico ecclesie Aboensis per  manus  discreti vii•i Ewrardi Iiunde- 

bek mercatoris stokholmensis diocesis vpsalensis, Triginta mar-

elms vsualis monete sueuice, Et hoc pro fructibus redditibus et 

prouentibus primj annj dicte  prebende  sue Aboensis ad ipsam 

cameram apostolicam pertinentibus Ratione collationis eiusdem  

prebende  per dictam sedem apostolicam sibi facte, videlicet cum 

vacauit per obitum Tidemannj VPlfrandi, qui eandem prebendam 

olim  dum  viueret obtinebat. Pro quibus quidem Triginta mar- 

chis predictis, in quibus eadem prebenda in decime solucione 

singulis annis  est  taxata, prefatus dominus Nuncius eundem do- 

minum Johannem Rotkeri ac heredes et successores suos quos- 

cumque, necnon omn es alios, quorum interest uel interesse po- 

test  sen.  potent quomodolibet, in  futurum  quittauit liberauit no- 

•  
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mine predicte eamere apostolice penitus  et  absoluit.  Et  ad ma- 

jorem Roboris firmitatem premissorum omnium 'obtinendam  Se-  

pefatus dominus Nuncius Sigillum sui officii presenti instrumento 

fecit apponj in pendenti.  De  premissis  vero  omnibus  et  singu- 

lis prefatus dominus Nuncius pro  se et  dicto. domino Johanne 

Rotkeri petiit fieri duo vel  plum, tot  quot necessaria fuerint  et  

habere voluerint, consimilia  et  eiusdem 'tenoris publica Jnstru= 

menta  per me  notarium publicum infrascriptum.  Acta  sunt hec  

infra  castrum Regium  ville  predicte stokholmensis, anno die"mense 

Jndictione  et  pontificatu superius expressatis, Presentibus viris 

dominis Birgero preposito vpsalensi  et  hartleuo hartleuj curato 

in ostrahanunge ecclesiarum -diocesis strengensis, testibus ad pre- 

missa vocatis specialiter  et  Rogatis.  

Et me  Nicolao petri clerico diocesis Roskildensis publico 

auctoritate apostolica •notario, qui premissis confessionj recogn'i- 

cionj quittacionj  et  liberacionj  ac  omnibus alijs  'et  singulis, dum 

sic' ut premittitur' agerentur; vna  cum  prenominatis testibus pre-

Bens fui, Eaque omnia  et  singula in nota recepi  et  in hanc pu- 

blicam formam Redegi  ac  manu propria scripsi,  et  .signo meo 

solito signauj requisitus ut premittitur  et  Rogatus°`.  

20. W, 1358, Syyskuussa, Tukholmasta. — Yhtäläinen 

todistus, että Wesilahden kirkkoherra, Olavi Laurinpoika, joka 

on mainitun seurakunnan saanut Benedicto Tuomaanpoian 

kuoltua, on suorittanut 20 markkaa. (Samasta paikasta). 

Kuuluva niinkuin edellinen, ainoastaan seuraavilla ,poik-

keuksilla : 

„— — — recepisse  a  discreto viro  domino  Olauo 

Laurencij curato ecclesie vesilax diocesis Aboensis -- --- 

viginti marchas 	Et  hoc pro  fructibus --- — primj 

annj predicte  sue  ecclesie Vesilax — —  Racione prouisio-

nis eiusdem ecclesie — — —  cum  vacauit per obitum Be- 
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nedicti  Thome,  qui eandem ecclesiam — —. Pro quibus 
quidem viginti marchis — — — eundem dominum Olauum 
laurencij . — — quittauit — — — —. De premissis  vero  
omnibus — — dominus Nuncius pro se et dicto domino 
Olauo Laurencij petiit — — —• —. Presentibus Reuerendo 
in Christo patre domino Thoma dei gratia Episcopo We- 
xionensi ac venerabilibus viris dominis Birgero — — —" 

21. W. 1360, Kesäk. 17  p.,  Villeneuve'stä. — Koska 

Stigandus  Stephan  on saanut Oslo'n arkkipresbyter-viran 

Norjassa, pyydetään Jomalan kirkkoherran-virka eräälle Jo-
hannes Rudolphi'lle. (Innoc.  VI Reg.  Suppl.  ann. VIII,  fol. 
127). — Näin kuuluva: 

„Rotulus Collectoris Regnorum  Suede  et Norwegie et  Da-  
cie  de  beneficiis vacantibus  in  partibus  illis Jure deuoluto". —